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Vec:  
Odpoveď č. 31 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 
 
Verejný obstarávateľ: Spojená škola, Štúrova 848, 962 12 Detva. 
Predmet zákazky: Rekonštrukcia budovy dielní praktického vyučovania. 
Druh postupu: podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska podľa § 

108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 ZVO 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 199/2020 dňa 23.09.2020 pod zn. oznámenia 

32987 - WYP 
 
Dňa 28.10.2020 o 13:02:37 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1 : 

„DOTAZ 
 
Reagujem na Vaše odpovede:  
Otázka1) VAŠA Odpoveď č. 15: 
Verejný obstarávateľ má za to, že áno. Verejný obstarávateľ disponuje projektom na realizáciu stavby s 
výkazom výmer. Všetky požiadavky na realizáciu diela, ktoré boli v danom čase posudzované v zmysle 
projektu boli reálne prepočítané a verejný obstarávateľ nepredpokladá, že dôjde k rozdielom výmer oproti 
realizácii. K úplnosti projektovej dokumentácie sa verejný obstarávateľ odvoláva na prácu autorizovaného 
stavebného inžiniera s ktorým má uzavretý zmluvný vzťah. Zároveň vysvetlené v odpovedi na otázku č. 6, 
otázku č. 9, otázku č. 10, otázku č. 11, otázku č. 12, otázku č. 13 a otázku č. 14. 
 
-Keď disponujete REALIZAČNÝM projektom žiadame ho predložiť nakoľko v súťažných podkladoch je len 
projekt pre stavebné povolenie doplníte ho ?  
 
Otázka2 ) Odpoveď č. 16: 
Verejný obstarávateľ na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, informuje všetkých uchádzačov, že 
predmetná stavebná práca – rekonštrukcia budovy bude realizovaná na základe platného stavebného 
povolenia a vyjadrení 
 
- Žiadame zaslať platné stavebné povolenie a vyjadrenia príslušných úradov. Kedy bude poslané ?  
 
Otázka 3 )  
Podľa stavebného zákona ma byť projekt organizácie výstavby súčasťou projektu pre stavebné povolenie. 
Žiadame doplniť túto projektovú dokumentáciu? 



 

 
 
Otázka 4)“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých záujemcov, že: 
 
1) Verejný obstarávateľ nedisponuje vyššie spomínaným projektom na realizáciu stavby. Uvedené tvrdenie je 
chybou v písaní, za čo sa ospravedlňujeme. Verejný obstarávateľ disponuje dokumentáciou pre stavebné 
povolenie.  
 
2) Verejný obstarávateľ poskytuje požadované platné stavebné povolenie a vyjadrenia príslušných úradov, 
konkrétne:  
 
Rozhodnutie o zmene stavby pred jej dokončením_2019 
Stavebné povolenie na uskutočnenie stavby_2017 
 
3) Súčasťou projektovej dokumentácie nie je projekt organizácie výstavby, nebol požadovaný zo strany 
dotknutých orgánov a zákon neukladá povinnosť tuto časť dokumentácie mať. 
 
Citácia zákona: 
Projektová dokumentácia stavby (projekt stavby), ktorá sa predkladá k stavebnému konaniu, obsahuje podľa 
druhu a účelu stavby najmä: 
i) ak ide o stavby s osobitnými nárokmi na uskutočňovanie, projekt organizácie výstavby, ak nepostačujú údaje 
uvedené v súhrnnej technickej správe. 
 
Verejný obstarávateľ si na záver dovoľuje uviesť, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej 
zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t.j.: do 06.11.2020 do 10:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 
 


